
Übersicht

Arad Industrie
Wasserzähler
Trockenläufer, Typ
Woltman
Produktnummer:  0892320 

Adresse:
Siemensweg 4
70794 Filderstadt
Deutschland

Kontakt:
Telefon: +49 711 995 855
- 50
Fax: +49 711 995 855 - 79
E-Mail: info@liquipipe.de

Rechtliches:
Amtsgericht Stuttgart
HRB 760136
USt-ID-Nr.:
DE815685341

Erstellt am 30.04.2024.
Dieses Dokument stellt kein Angebot da. Es gelten die aktuellen Preise im Online-Shop. 
* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebühren, wenn nicht anders angegeben.
** Ausgenommen Fracht- und Sperrgut Artikel



Preis

741,29 €*

Preise inkl. MwSt. zzgl. Versandkosten 

Optionen

Größe

DN50

DN65

DN80

DN100

DN150

Lochkreis

125

145

160

180

240 mm
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Beschreibung

Beschreibung

Wasserzähler werden oftmals auch Wasseruhren genannt, dieses Messgerät bestimmt das Volumen der
durchgeflossenen Wassermenge. Es gibt eine große Anzahl an verschiedenen Wasserzählern. Die Anzeige kann
elektrisch oder anlog sein. Die verscheiden Modelle eigenen sich für verscheiden große Wassermengen, der
Wasserzähler Typ Mulitjet eignet sich beispielsweise für ein kleineres Volumen wohingegen sich der Wasserzähler
Typ Class 2 für große Volumen eignet.

Der Arad Wasserzähler, Typ Woltman ist speziell für die Industrie. Der hochwertige Wasserzähler ist nach der CEE
Norm hergestellt und hat dementsprechend eine Zulassungsnummer. Der Wasserzähler kann grundsätzlich in jeder
Position eingebaut werden. Jedoch müssen dazu drei wichtige Dinge beachtet werden.

1.Bei der Messung muss der Zähler voll Wasser sein.

2.Die Leitung muss den gleichen Durchmesser wie der Wasserzähler haben und 10x so lang sein wie das Gehäuse
des Zählers.

3. Direkt vor und nach dem Zähler dürfen keine Reduzierungen, Bögen, T-Stücke oder ähnliches montiert werden.
Der Zähler muss an eine gerade Leitung angebaut werden

Produkteigenschaften

✓ robust 
✓ einfache Montage 
✓ lange Lebensdauer

Kapazität Qn und Qmax

Größe  Lochkreis  Kapazität Qn Kapazität Qmax
DN50 125mm 15 m³/h 50 m³/h
DN65 145mm 25 m³/h 70 m³/h
DN80 160mm 40 m³/h 120 m³/h
DN100 180mm 60 m³/h 230 m³/h
DN150 240mm 150 m³/h 260 m³/h
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Produktinformationen

Anschluss: DIN Flansch

Typ: Woltman

Werkstoff: Gusseisen

Farbe: Blau
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